
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 25Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

GERÊNCIA DE ENSINO E PESQUISA
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM ENFERMAGEM

NÚCLEO DE GESTÃO COM PESSOAS
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE TREINAMENTO EM SERVIÇO NA ÁREA DA 

SAÚDE REFERENTE AO EDITAL Nº 01 / 2016

N° NOME CATEGORIA CAMPO TURNO 1ª 
ETAPA

2ª 
ETAPA

MÉDIA 
FINAL SITUAÇÃO

01 SUELLEN FERREIRA DE MOURA TÉC. ENF STRS MANHÃ 8,0 1,5 9,5 APROVADA
02 IRIA RÚBIA PEDROSA PEREIRA TÉC. ENF STRS TARDE 7,6 1,8 9,4 NÃO APROVADO
03 SANDRA MARIA RIBEIRO DO NASCIMENTO TÉC. ENF STRS TARDE 7,7 1,6 9,3 NÃO APROVADO
04 EVERALDO MONTEIRO COSTA TÉC. ENF STRS TARDE 5,5 2,0 7,5 NÃO APROVADO
05 ADEMIR COSTA MACHADO TÉC. ENF CHML TARDE 7,7 1,8 9,5 APROVADO
06 LUCIELEN NUNES DE OLIVEIRA GARCIA PEREIRA ENFERMEIRO UTI NEO TARDE 7,5 2,0 9,5 APROVADA
07 CAMILLA BARROS DE MENEZES ENFERMEIRO UTI NEO MANHÃ 6,3 2,0 8,3 APROVADA
08 ANA KARLA DE LIMA PAIVA ENFERMEIRO UTI NEO MANHÃ 5,0 2,0 7,0 NÃO APROVADO
09 CAMILA CARLIANA DA SILVA BRITO ENFERMEIRO UTI NEO MANHÃ 5,0 2,0 7,0 NÃO APROVADO
10 ERONILDES DOS SANTOS SOUSA TÉC. ENF PSIQUIATRIA TARDE 5,3 1,3 6,6 NÃO APROVADO
11 CAMILA CHAGAS MADEIRA DE SOUZA ENFERMEIRO UTI NEO MANHÃ 5,0 1,5 6,5 NÃO APROVADO
12 CARLA ANDRESSA MORAES DE FREITAS ENFERMEIRO UTI NEO TARDE 5,0 1,8 6,8 NÃO APROVADO
13 ELISETE SILVA AMORIM ENFERMEIRO UTI NEO MANHÃ 5,0 1,5 6,5 NÃO APROVADO
14 FÁBIO GUILHERME GUIMARÃES RAMOS ENFERMEIRO UTI NEO MANHÃ 4,5 1,7 6,2 NÃO APROVADO
15 LOAM SOUZA MENDES ENFERMEIRO UTI NEO MANHÃ 4,3 1,7 6,0 NÃO APROVADO
16 THAYSE MORAES DE MORAES ENFERMEIRO UTI NEO TARDE 4,2 0* 4,2 DESCLASSIFICADA

* Thayse Moraes de Moraes não compareceu à 2ª etapa.
OBS: PRAZO PARA RECURSO – 48h após a publicação do resultado preliminar da seleção.

 _____________________________________
Dra Ana Lydia Ledo Castro Cabeça

Presidente/FHCGV
Protocolo: 115808

60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
14.10.2009 a 13.10.2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.10.2016 a 01.12.2016 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 181 DE 26 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), ROSEANE MIRANDA DE BARROS COSTA, 
ocupante do cargo de ENFERMEIRO, Matrícula n° 90352-1, 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
01.09.2001 a 31.08.2004. 
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.10.2016 a 29.11.2016 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 182 DE 26 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/ 24.01.94 
ao (a) servidor (a), SILVIA CRISTINA HERVEY SIQUEIRA, 
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n° 
5188156-1, lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio: 02.05.2009 a 01.05.2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.10.2016 a 01.11.2016 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

ERRATA
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 125 de 05 de outubro de 
2015, publicada no Diário Ofi cial nº 32.986 de 06/10/2015, 
que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para o servidor 
FROYLAN DA SILVA FARO FILHO.
Onde lê-se período de 01.10.2015 a 30.10.2015
Leia-se período de 19.10.2015 a 17.11.2015
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 079 DE 11 DE 
MAIO DE 2016

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 079 de 11.05.2016, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n. 33.128 de 16.05.2016 
que DETERMINOU a Licença Prêmio do servidor ADILENE 
RAMOS POMPEU, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
Matrícula n° 54190703-1, lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio: 13.06.2008 a 12.06.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 115944

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 176 DE 26 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), DULCE MARIA SILVA DA COSTA, ocupante 
do cargo de DATILOGRAFO, Matrícula n° 5166250-1, lotado (a) 
no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 02.01.2012 
a 01.01.2015.
 
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 26.09.2016 a 25.10.2016 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETO
RA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 177 DE 26 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), LIDIA BALIEIRA FRANCO, ocupante do cargo 
de TECNICO EM HIGIENE BUCAL, Matrícula n° 57206573-1, 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio restante, correspondente ao 
triênio: 29.04.2009 a 28.04.2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2016 a 30.09.2016 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 178 DE 26 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), MARIA NIEDJA ANDRADE MOURA CUNHA, 
ocupante do cargo de MEDICO, Matrícula n° 5157862-1, lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 02.07.2011 
a 01.07.2014.
 
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 22.09.2016 a 21.10.2016 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 179 DE 26 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao 
(a) servidor (a), CLEUZA EFIGENIA PEREIRA COSTA, ocupante 
do cargo de ENFERMEIRO, Matrícula n° 724157-1, lotado (a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 13.06.2009 
a 12.06.2012.
 
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 30.09.2016 a 28.11.2016 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/09/2016.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 180 DE 26 DE SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), CLAUDIOMAR DE JESUS SANTOS, ocupante 
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n° 54191358-
1, lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 


